

## सामुदायिक विकास परियोजनाको सिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हानको सूचना



गुड नेवर्श इन्टरनेशनल नेपालको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा म्याग्दी जिल्लाको धवलागिरी गाउँपालिकामा लघु व्यवसायका लागि प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन तथा लैङ्गिक सचेतनामा दीगो पहुँच (संगम) र कालीगण्डकी सामुदायिक विकास मंच (कदम) ले सामुदायिक विकास परियोजना संचालन गर्दै आइरहेका छन् । यसै सन्दर्भमा सामुदायिक विकास परियोजनाको लागि आवश्यक तपसील बमोजिमका सामग्रीहरू खरिद गर्नुपर्ने भएकोले TOR मा उल्लेखित शर्तअनुसार आपूर्ति गर्न इजाजत प्राप्त ईच्छुक स्थानीय/राष्ट्रिय कम्पनी, फर्म र आपूर्तिकर्ताबाट सिलबन्दी दरभाउपत्र पेश गर्नको लागि आह्वान गरिन्छ ।

### तपसिल:

- क) शिक्षा: प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षाको लागि चाहिने शैक्षिक, खेलकूद तथा मनोरञ्जनात्मक सामग्रीहरू, बालमैत्री फर्निचर, कम्प्युटर तथा विज्ञान प्रयोगशालाको लागि चाहिने सामग्रीहरू, पुस्तकालयको लागि चाहिने पुस्तक र फर्निचरहरू - अनुसूची: १
- ख) भौतिक निर्माण: सिमेन्ट, रड, ढुंगा, बालुवा र काठ जस्ता निर्माण सामग्री - अनुसूची: २
- ग) जीविकोपार्जन: भेटेनरी औषधि, स्टेशनरी, वीउविजन भण्डारण सामग्री, कृतिम गर्भाधारण केन्द्रको लागि चाहिने सामग्री, सोलार सेट, सेफ लकर- अनुसूची: ३

### आवेदन दर्ता गर्ने प्रक्रिया:

उपरोक्त बमोजिमको सिलबन्दी दरभाउपत्र यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले २१ दिन भित्र अर्थात् २०७४/११/२३ तदनुसार ०७ मार्च २०१८ साँझ ५:०० बजे भित्र संगम म्याग्दीको कार्यालय बेनी नगरपालिका वार्ड नं ७ बेनी म्याग्दीमा मा बुझाउन सकिनेछ ।

दरभाउपत्रको आवेदनफारम, Technical Specification र TOR संस्थाको कार्यालय वा <http://sangam.org.np/view/page/97> वा गुड नेवर्श इन्टरनेशनलको वेबसाईट - <http://gnnepal.org/who-we-are/notice/> बाट प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

शिलबन्दी दरभाउ पत्र खोल्ने, मुल्याङ्कन तथा आपूर्तिकर्ता छनौट सम्बन्धी सम्पूर्ण अधिकार संस्थामा निहित रहनेछ ।

# सामुदायिक विकास परियोजनाको लागि सिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हानको Term of Reference (TOR)

परियोजनाको नाम :	म्याग्दी सामुदायिक विकास परियोजना
जिल्ला :	म्याग्दी

## परिचय:

लघु व्यवसायको लागि प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन तथा लैङ्गिक सचेतनामा दीगो पहुँच (संगम) र कालीगण्डकी सामुदायिक विकास मंच (कदम) जिल्ला प्रशासन कार्यालय म्याग्दीमा दर्ता भई संचालनमा आएको मुनाफा रहित गैह्रसरकारी संस्थाहरू हुन् । संस्थाको स्थापना काल देखी नै यी दुवै संस्थाहरूले विभिन्न सरकारी तथा दातृ निकायको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा विभिन्न सामाजिक विकासका क्षेत्रमा काम गरिरहेका छन् । हाल यी दुवै संस्थाले गुड नेवर्श इन्टरनेशनल नेपालको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा म्याग्दी जिल्लाको धवलागिरी गाउँपालिकाको वडा नं १, २, ३, ४ र ६ मा सामुदायिक विकास परियोजना ( शिक्षा तथा आयआर्जन र स्वास्थ्य तथा सरसफाई) संचालन गर्दै आइरहेका छन् ।

## २. सामुदायिक विकास परियोजनाको लागि खरिद गर्नुपर्ने सामग्रीहरूको सूची:

- शिक्षा: प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षाको लागि चाहिने शैक्षिक, खेलकूद तथा मनोरञ्जनात्मक सामग्रीहरू, बालमैत्री फर्निचर, कम्प्यूटर तथा विज्ञान प्रयोगशालाको लागि चाहिने सामग्रीहरू, पुस्तकालयको लागि चाहिने पुस्तकहरू - अनुसूची १
- भौतिक निर्माण: सिमेन्ट, रड, ढुंगा, बालुवा र काठ जस्ता निर्माण सामग्री - अनुसूची २
- जीविकोपार्जन: भेटेनरी औषधि, स्टेशनरी, बीउबिजन भण्डारण सामग्री, कृतिम गर्भाधारण केन्द्रको लागि चाहिने सामग्री - अनुसूची ४

सामुदायिक विकास परियोजनाको लागि माथि उल्लेखित सामग्रीहरू खरिद गर्नुपर्ने भएको हुँदा उक्त सामग्रीहरू आपूर्ति गर्नसक्ने इच्छुक फर्म/कम्पनी/अधिकृत विक्रेताहरू बाट निम्न शर्तहरूको अधीनमा रही तोकिएको म्याद भित्र पेश गर्ने गरी सिलबन्दी बोलपत्र आह्वान गरिन्छ ।

- नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त तथा सम्बन्धित क्षेत्रमा अनुभव भएका निजी/सावर्जनिक संस्था यो बोलपत्रको लागि योग्य हुनेछ ।
- अनुसूचीहरूमा उल्लेख गरिएको सामग्रीहरूको विस्तृत विवरण र गुणस्तरको आधारमा सामग्रीको प्रति इकाई दररेट पेश गर्नुपर्ने हुन्छ । दरभाउ पत्र पेश गर्दा वस्तुको हकमा उत्पादन कम्पनी, ग्यारेन्टी, वारेन्टी आदी पनि स्पष्ट रूपमा खुलाउनु पर्नेछ ।
- वार्षिक परिणाममा छुट हुन सक्ने भए सो खुलाउनुपर्ने छ ।
- आपूर्तिकर्ता सम्बन्धित जिल्ला भन्दा बाहिर अवस्थित भएको हकमा सम्बन्धित जिल्ला सम्म सामग्री ढुवानी गर्दा लाग्ने लागत समेत जोडी प्रति इकाई लागत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
- अनुसूचीहरूमा उल्लेख गरिएको सम्पूर्ण सामग्रीहरूको लागि वा कुनै एउटा मात्र सामग्रीको लागि बोलपत्र दररेट पेश गर्न सकिनेछ । प्रत्येक सामग्रीको दररेटको मुल्याङ्कन छुट्टाछुट्टै हुनेछ ।
- कम्पनी /फर्म/ अधिकृत विक्रेताले बोलपत्र आह्वानको सूचना प्रकाशन भएको मितिले २१ दिन भित्र बोलपत्र उपलब्ध गराउनुपर्ने छ ।

७. अनुसूचीमा भएका सामग्रीहरूको संख्या अवस्था हेरेर परियोजनाको आवश्यकता अनुसार थपघट हुने सक्नेछ ।
८. म्याद नाघी वा रीत नपुगी दाखिला भएको बोलपत्रउपर कुनै कारवाही हुने छैन ।
९. बोलपत्र दर्ता गर्ने अन्तिम दिन बिदा परेमा सोको लगत्तै कार्यालय खुलेको दिन उपरोक्त बमोजिमको समयमा नै बोलपत्र दर्ता गर्न सकिनेछ ।
१०. बोलपत्र पेशगर्दा अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको फारममा सामग्रीको रकम विस्तृत रूपमा उल्लेख गरी दररेट बुझाउनु पर्नेछ ।
११. बोलपत्र कागजातको मूल्य अंकित सूचीमा उल्लेख गरेको दररेट अंक र अक्षरमा स्पष्ट लेखिएको हुनपर्नेछ । केरमेट भएको हुनु हुँदैन । कथंकदाचित् अंक र अक्षरमा फरक देखिएमा अक्षरलाई मान्यता दिइनेछ । कुनै शर्त राखेको वा दररेट सम्बन्धि अधुरो रहेको बोलपत्र स्वतः रद्द हुनेछ ।
१२. बोलपत्र छनौट गर्ने वा नगर्ने सम्पूर्ण अधिकार संस्थामा निहित हुनेछ ।
१३. आवश्यकता परेको खण्डमा, कम्पनी/फर्म/अधिकृत बिक्रेताई प्रस्ताव मञ्जुर गर्नु भन्दा अगाडि संशोधन गरी प्रस्तुत गर्न भन्न सकिनेछ ।
१४. छनौट भएको कम्पनी/फर्म/अधिकृत बिक्रेता सँग वार्षिक सम्झौता गरिनेछ ।
१५. बोलपत्रको सम्पूर्ण कागजातमा प्रोपाईटर वा अख्तियार प्राप्त यक्तिले सही गरी कम्पनी र फर्मको छाप लगाएको हुनुपर्नेछ ।
१६. पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजातहरूः
- क. विस्तृत र स्पष्ट रूपमा दररेट उल्लेखित अनुसूचीमा उपलब्ध फाराम
- ख. फर्म दर्ताको प्रमाणपत्र तथा नवीकरणको प्रतिलिपि ।
- ग. मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता तथा पछिल्लो आर्थिक वर्षको कर चुक्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।
- घ. बोलपत्र बुझाएको निवेदन
- ङ. कार्य अनुभव खुल्ने कुनै सहयोग कागजातहरू (ऐच्छिक) ।

तल दिइएको संस्थाको ठेगानामा सिलबन्दी दरभाउपत्रमा "छुट्टाछुट्टै अनुसूचीको शिर्ष" लेखी यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले २१ दिन अर्थात २०७४ साल फाल्गुण २३ गते तदानुसार ७ मार्च २०१८ का दिन साँझ ५:०० बजे भित्र बुझाउनु पर्नेछ ।

संस्थाको नाम: लघु व्यवसायको लागि प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन तथा लैङ्गिक सचेतनाको लागि दीगो पहुँच (संगम)

ठेगाना: बेनी नगरपालिका वार्ड नं -७, बेनी

पोष्ट बक्स नः

इमेल - [sangammyagdi2063@gmail.com](mailto:sangammyagdi2063@gmail.com)

अनुसुचि- १: शिक्षा

सन् २०१८ को लागि शिक्षा कार्यक्रमको खरिद सामग्रीहरुको सुचि

क.स.	नाम	विवरण	इकाई	संख्या	प्रति इकाई मूल्य अंकमा	प्रति इकाई मूल्य अक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्मा प्रति इकाई मूल्य	कैफियत
१. प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षाको सामग्री									
१.१	प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षाको लागि सामग्री		सेट	१	अनुसुचि १.१ मा भर्ने				अनुसुचि- १.१ यो फर्मको तल छ
१.२	गोलाकार टेवल	-काठले बनेको	गोटा	४					पाँच विद्यार्थी बराबर एक टेवल
		-व्यास चार फिट र उचाई एक फिट							
		-माथि सनमाइका भएको							
		-सनमाइका रङ्ग(हरियो, निलो र रातो)							
१.२	कार्पेट	-जुटले बनेको	मिटर						कोठाको आकार अनुसार
		-रिब भएका							
		-मोटाइ चार एमएम भएको							
		-जि यस एम (७००-१०००)							
		-रङ्ग(हरियो या निलो)							
१.३	पि-फर्म	-१० एमएम रहेको	मिटर						
१.४	चकटी	-१८X१८ इन्च आकार भएको	गोटा	२०					
		-चार इन्च फर्म भएको							
१.५	डोरमेट	प्लाष्टिक/रबरको	गोटा	एक					
१.६	डिस्प्ले ज्याक	-काठले बनेको	गोटा	१					
		-उचाइ तिन फिट, चौडाइ चार फिट र गहिराइ दश इन्च							
		-तीन खाना भएको र विचमा खण्ड गरेको							
१.७	सामग्री ज्याक	-काठले बनेको	गोटा	२					
		-उचाइ तिन फिट, चौडाइ चार फिट र गहिराइ दश इन्च							
		-तीन खाना भएको र विचमा खण्ड गरेको							

१.८	हाइट बोर्ड	-काठको फ्रेम भएको -तिन फिट लम्बाइ र दुई फिट चौडाइ/उचाई	गोटा	१					
१.९	जुत्ता च्याक	-उचाई तिन र चौडाइ चार फिट -काठले बनेको -जुत्ता राख्नको लागि कोठा(नौ इञ्च लम्बाइ, सात इञ्च उचाइ र नौ इञ्च गहिराइ)	गोटा	१					
१.१०	प्रारम्भिक बाल विकास कक्षामा पेटिंग	अक्षर (नेपाली, अंग्रेजी)	प्रति वर्ग फिट						
		शब्द (नेपाली, अंग्रेजी)	प्रति वर्ग फिट						
		शब्द र चित्र (नेपाली, अंग्रेजी)	प्रति वर्ग फिट						
		अंक (नेपाली, अंग्रेजी)	प्रति वर्ग फिट						
		वाक्य (नेपाली र अंग्रेजी)	प्रति वर्ग फिट						
		कार्टुन चित्र							
१.११	सामग्री राख्ने टोकरी	प्लाष्टिकले बनेको(निलो, रातो, हरियो र पहेँलो)	संख्या	८					

## २. कम्प्युटर ल्याव सहयोग

२.१	कम्प्युटर	<b>Processor:</b> Inter Core i3, 3M Cache, 2.30 GHz (6 <sup>th</sup> Generation) <b>RAM:</b> 4GB (1x4GB) 1600MHz DDR3s <b>Storage:</b> 500GB (7200RPM) <b>Monitor:</b> 18.5", Resolution 1366x768 or above <b>Network:</b> 10/100/1000 Ethernet, 802.11 b/g/n <b>Removable Media:</b> DVD-RW <b>Keyboard:</b> US English, QWERTY	गोटा	८					कम्तिमा आठ वटा
-----	-----------	--	------	---	--	--	--	--	----------------

		<b>Mouse: USB Optical Mouse</b>						
२.२	टेबल	-काठले बनेको -लम्बाइ ५४ इन्च, उचाइ २८ इन्च र २४ इन्च चौ २४ -टेबलको तल सिपियु राख्न मिल्ने बक्स र किबोर्ड राख्नको लागि घर्रा भएको -माथि सनमाइका भएको	गोटा	४				एउटा टेबल बराबर २ वटा डेस्कटप कम्प्युटर राख्ने
२.३	कुर्ची	-फलामका फ्रेम भएको -उचाइ ३० इन्च, चौडाइ १६ इन्च, बस्ने सिटको उचाइ १६ इन्च -बस्ने सिट लम्बाइ र चौडाइ १६ इन्च र फर्म भएको -पछाडीको अडेस लगाउने भागमा पनि फर्म भएको	गोटा	८				
२.४	कार्पेट	-जुटले बनेको -रिब भएका -मोटाइ चार एमएम भएको -जि यस एम (७००-१०००) -रङ्ग (हरियो वा निलो)	मिटर					कोठाको आकार अनुसार

### ३. विज्ञान प्रयोगशाला

३.१	विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री		सेट	१	अनुसुचि- १.२ मा भर्ने			अनुसुचि- १.२ यो फर्मको तल छ
३.२	दराज	-स्टील दराज -लम्बाइ ३ फिट, उचाइ ६ फिट र १.५ फिट चौडाइ -चार खाना भएको पारदर्शी शिशा र लक भएको	गोटा	२				
३.३	सामग्री व्याक	-काठले बनेको -लम्बाइ ४ फिट, उचाइ ५ फिट र १ फिट चौडाइ	गोटा	२				

		-५ खाना भएको र अगाडीको भाग खुल्ला							
३.४	टेबल	-काठले बनेको -लम्बाइ ६ फिट, उचाइ २.५ फिट र ४ फिट चौडाइ - माथि सनमाइका भएको	गोटा	२					
३.५	कार्पेट	-जुटले बनेको -रिब भएका -मोटाइ चार एमएम भएको -जि यस एम (७००-१०००) -रङ्ग (हरियो वा निलो)	मिटर	१८					कोठाको आकार अनुसार
<b>४. फर्निचर (डेस्क र बेन्च)</b>									
४.१	डेस्क	-फालम/काठको फ्रेम भएको -लम्बाइ ६० इन्च, उचाइ २८ इन्च. र चौडाइ १२ इन्च -माथि काठको फल्याक भएको -फल्याकको मोटाइ १८ एमएम देखि १ इन्च सम्म भएको -भोला राख्नको लागि डेस्कको तल फल्याक राखि बक्स भएको र डेस्कको माथिल्लो भाग देखि फल्याक सम्मको उचाइ ८ इन्च भएको	गोटा						कक्षा ६ देखि ८
४.२	बेन्च	-फालम/काठको फ्रेम भएको -लम्बाइ ६० इन्च, उचाइ १४ इन्च. र चौडाइ १० इन्च -फल्याकको मोटाइ १८ एमएम देखि १ इन्च सम्म भएको -माथि काठको फल्याक भएको	गोटा						
		-फालम/काठको फ्रेम भएको -लम्बाइ ६० इन्च, उचाइ ३० इन्च. र चौडाइ १२ इन्च -माथि काठको फल्याक भएको							

४.३	डेस्क	-फल्याकको मोटाइ १८ एमएम देखि १ इन्च सम्म भएको -भोला राख्नको लागि डेस्कको तल फल्याक राखि बक्स भएको र डेस्कको माथिल्लो भाग देखि फल्याक सम्मको उचाइ ८ इन्च भएको	गोटा						कक्षा ८ भन्दा माथि
४.४	बेन्च	-फालम/काठको फ्रेम भएको -लम्बाइ ६० इन्च, उचाइ १४ इन्च. र चौडाइ १० इन्च -फल्याकको मोटाइ १८ एमएम देखि १ इन्च सम्म भएको -माथि काठको फल्याक भएको	गोटा						
<b>५. हाइट बोर्ड(कक्षा ६-१२)</b>									
५.१	हाइट बोर्ड	काठको फ्रेम भएको लम्बाइ ५ फिट र चौडाइ ४ फिट	गोटा						आवश्यकता अनुसार
<b>६ पुस्तकालय (माध्यमिक विद्यालय)</b>									
६.१	पुस्तकालय किताव		संख्या	कम्तिमा ३०००	अनुसुचि १.३ मा भर्ने				अनुसुचि- १.३ यो फर्मको तल छ
६.२	टेबल	-काठले बनेको - लम्बाइ ४ फिट, उचाइ २.५ फिट र २ फिट चौडाइ -माथि सनमाइका भएको	गोटा	१२					
६.३	डिस्प्ले च्याक	-काठले बनेको - लम्बाइ ४ फिट, उचाइ ४ फिट र ११ इन्च चौडाइ	गोटा	१२					
६.४	बेन्च	-काठले बनेको - लम्बाइ ४ फिट, उचाइ १६ इन्च र चौडाइ १ फिट -माथि सनमाइका भएको	गोटा	१२					
६.५	कार्पेट	-जुटले बनेको -रिब भएका -मोटाइ चार एमएम भएको	मिटर						आवश्यकता अनुसार



		-जि यस एम (७००-१०००)							
		-रङ्ग (हरियो वा निलो)							
<b>७.१ विद्युतिय उपकरण</b>									
७.१	ल्यापटप	<b>Processor:</b> i5, 7th Gen <b>Harddirve:</b> 500 GB <b>Memory:</b> 4 GB <b>Graphics:</b> 2 GB <b>Display:</b> 15.6" <b>O/S:</b> Win 10 Genuine <b>Warranty:</b> Yes	गोटा	१					
७.२	प्रोजेक्टर(एल ई डी)	<b>Luminous:</b> 3000 <b>Lamp Life:</b> 7000 Hrs Above <b>Aspect Ratio:</b> 16:9 <b>Warranty:</b> Yes	गोटा	१					
७.३	प्रिन्टर	<b>Function:</b> Photocopy, Scanning, Printing, Fax <b>Print Type:</b> Laser <b>Print Method:</b> Electro photographic Laser Print <b>Power source:</b> 220V AC 60/60Hz <b>Automatic Document Feeder:</b> Up to 10 pages <b>Document Size:</b> A4, Letter, Legal, Folio <b>Multiple Copies:</b> Stacks up to 99 pages <b>Resolution:</b> Up to 600x600 DPI <b>Color scanner:</b> Yes	गोटा	१					
७.४	साउण्ड सिस्टम	Applicable for Laptop and Desktop Computers	गोटा	१					
७.५	मल्टिप्लग		गोटा						आवश्यकता अनुसार

**अनुसुचि:१.१**

**प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षाको लागि सामग्रीहरू**

क.स.	नाम	विवरण	एकाइ	परिमाण	प्रति इकाई मूल्य अंकमा	प्रति इकाई मूल्य अक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्मा प्रति इकाई मूल्य	कैफियत
------	-----	-------	------	--------	------------------------	--------------------------	-------------	------------------------	--------

१.	मौसम तथा बार चार्ट	गोटा	१ / १				
२.	चित्र संयोजन डोमिनो	सेट	१				
३.	शब्द चित्र डोमिनो	सेट	१				
४.	क्वाड्री पजल	सेट	२				
५.	अंग्रेजी वर्णमाला	गोटा	५				
६.	नेपाली वर्णमाला बोर्ड	गोटा	१				
७.	नेपाली स्वर बोर्ड	सेट	१				४.५ इञ्च साइजको अक्षर
८.	नेपाली अंक बोर्ड	सेट	१				
९.	अंग्रेजी अंक बोर्ड	सेट	१				
१०.	अबाकस	गोटा	२				
११.	पजल	सेट	१२				पजल १२ किसिमको विषयवस्तुसँग मिल्दो
१२.	जनावरका नमुना सेट	सेट	१				
१३.	नेपालको राष्ट्रिय भन्डा	गोटा	१				
१४.	बल	गोटा	४				विभिन्न प्रकार
१५.	गुडिया (परिवार)	सेट	१				आमा, बुबा र बच्चा
१६.	ठूला गुडिया	सेट	१				
१७.	आकार छुट्याउने बाकस	सेट	२				
१८.	टेम्प्लेट	सेट	१				
१९.	जोडा मिलाउने खेल	सेट	१				
२०.	गन्ती चार्ट	गोटा	१				
२१.	अक्षर तथा अंक गोटी	सेट	१ / १				
२२.	बिल्डिंग ब्लक	सेट	२				
२३.	घडी/भित्तेघडी	गोटा	१				
२४.	गेडागुडीको थैली	सेट	५				
२५.	नरम खेलौना	सेट	२				
२६.	पुतली	सेट	२				

२७.	बाधने र गाँठो कस्ने खेलौना		सेट	२					
२८.	६X ८ फ्ल्यास कार्ड		सेट	५					विषयवस्तु अनुसारको
२९.	बाल पुस्तक तथा कथा कार्ड		सेट	१					
३०.	पकेट बोर्ड/गोजि तालिका		गोटा	१ / १					
३१.	शब्द चित्र ब्लक		सेट	२					
३२.	वाद्यवादक सामग्री(मादल, घुँघुरु, मुरली, घण्टी, कर्ताल आदि)		सेट	१					
३३.	भान्छाको सामानहरु		सेट	१					
३४.	२५ ओटा पकेट भएको चार्ट		सेट	१					
३५.	३.५ X २.५ इञ्चको नाम कार्ड		सेट	२५					
३६.	ऐना		गोटा	१					
३७.	हाते रिङ्ग		सेट	४					
३८.	छनछना आवाज आउने खेलौनाबाजा		सेट	१					

**बाहिरी खेलका सामग्रीहरु**

१.	चिप्लेटी		सेट	१					
२.	टायरको टनेल		सेट	१					
३.	ढिकिच्याउ		सेट	१					
४.	पिङ्ग		सेट	१					
५.	भन्याङ्ग		सेट	१					
६.	बलहरु		सेट	१					
७.	स्किपिङ्ग		सेट	१					

अनुसुचि:१.२

विज्ञान प्रयोगशालाको लागि सामग्रीहरू

SN	Name	Specification	Unit	Quantity	Per Unit Cost (In Numer)	Per Unit Cost (In Word)	VAT	Total Per Unit Cost	Remarks
1	Beaker	different sizes	Set	1 Set					
2	Funnel	Made up of Plastic, different sizes	Set	"					
3	Test tube	15 ml	Pieces	50					
4	Magnet		set	1					
5	Spring balance		Pieces	4					
6	Wooden block		set	1					
7	Pulley 4x 1pulley 1 x 2 pulley 1 x 3pulley		set	1					
8	Measuring cylinder		set	1					
9	Tripod stand		set	1					
10	Spirit lamp	steel base	Pieces	5					
11	Lab. Thermometer		set	2					
12	Clinical thermometer		Pieces	5					
13	Maxi minimum thermometer		Pieces	2					
14	Digital Thermometer		Pieces	2					
15	Round bottom flask	250/500 ml	Pieces	5					
16	Copper Plate		Pieces	10					
17	Zinc Plate		Pieces	10					
18	Stand with clamp		Pieces	5					
19	Porcelain basin		Pieces	5					
20	Concave Mirror		Pieces	1					
21	Convex Mirror		Pieces	1					
22	Plane Mirror		Pieces	1					
23	Concave Lens		Pieces	10					
24	Convex Lens		Pieces	10					
25	Glass slab		Pieces	1					
26	Top pan balance		Pieces	1					
27	Hard glass test tube		Set	2					
28	Woulff bottle		Pieces	5					
29	Beehives shelf		Pieces	5					
30	Glass tubes and Glass rods		Pieces	30					
31	Rubber Pipe 6 mm		Pieces	30					
32	Water trough		set	5					

33	Gas jar		set	5					
34	Round bottom flask		set	5					
35	Microscope	Fine quality, made in India	set	1					Can be 2 according to the no of students
36	Telescope		Pieces	1					
37	Cork ( stopper)		set	5					
38	Filter paper		pkt	1					
39	Prism		set	2					
40	Dropper		set	5					
41	Weight box		set	2					
42	Physical balance		set	2					
43	Litmus and Universal PH Papers	Red/blue	Set	1					
44	Copper Wire		Set	1					
45	Voltmeter	0-5 volt, smallest range	Pieces	2					
46	Ammeter	0-5 Amp, smallest range	Pieces	2					
47	Galvanometer	Smallest range	Pieces	2					
48	Light Tube (प्रकाश नली)		Pieces	20					
49	Museum Specimens	Common 9 phylum 1-1 each	Set	1					
50	Permanent Slides-Common		Set	1					
51	Plane Slide + cover Slips		Set	1					
52	Disecting Box		Pieces	2					
53	Secature and Budding Knife		Pieces	2					

**Charts and models**

1	Mendeleev Periodic Table		Pieces	2					
2	Modern periodic table chart-Latest		Pieces	2					
3	Virus		Pieces	2					
4	Eye/Ear/Nose		Pieces	2					
5	Heart		Pieces	2					
6	Skeleton System		Pieces	2					
7	Muscular System		Pieces	2					

**Chemicals**

1	HCL	35-38% Assay 98%	Lter	1					
---	-----	------------------	------	---	--	--	--	--	--

2	H <sub>2</sub> SO <sub>4</sub>	Conc.98%	Lter	1					
3	KClO <sub>3</sub>	Assay 98%	Gram	200					
4	NaNO <sub>2</sub>	Assay 98%	Kg	0.5					
5	NH <sub>4</sub> Cl		Kg	1					
6	Ca(OH) <sub>2</sub>		Kg	2					
7	CaCO <sub>3</sub>	Assay 98%	Kg	1					
8	Penolphthalin (200 ml and 500 ml)	Assay 98%	ml	500 ml					
9	Methyl Orange(200ml and 500ml)	Assay 98%	ml	500ml					
10	Zn metal		kg	0.5					
11	HNO <sub>3</sub>		Lter	0.5					

**Apparatus Lists for Physics Practical**

1	Oscillation Magnetometer								
2	Dip Circle								
3	Resonance Tube Appratus								
4	Searle's Appratus								
5	Plungers Appratus	Having Spherometer							
6	Newton's Law of Cooling Appratus with two small calorimeters								
7	Fortins Barometers and Hypsometer								
8	Boyle's Law Appratus								
9	Vernier Appratus for Young Modulus of Elasticity	with least count 0.0							
10	Sp. Gravity Bottle								
11	Set of appratus to determine the coefficient of friction between two surfaces. Smooth inclined plane, small wooden tray with metal protractor								

12	Logice gates operation board with diode								
13	Micrometer Screw gauge								
14	Vernier calipers								
15	Spherometer								

#### Apparatus Lists for Chemistry Practical

1	Burette-6 pieces	50 ml	ml	5 ml					
2	Digital Balance	Micro scale/Mg weighing	pieces	1					
3	Funnel Glass		pieces	5					
4	Gas preparation (set)		set						
5	Beehive self			3					
6	Gas jar			3					
7	Water trough			3					
8	Ostawalds viscometer								
9	Distillation Set								
10	condenser			3					
11	retort			3					
12	AgNO3	25g, 50g, 100g		3					
13	Reagent Bottles		ml	200ml					
14	Test Tube brush		dozn	0.5					
15	Crusible with Lid		pieces	1					
16	Copper Wire Turnings		gm	100gm					

#### Books for Grade 11 and 12 Physics

	Name	Publication/Writer	Unit	Quantity					
1	A textbook of Physics Volume-1	Surya Publication India							
2	A textbook of Physics Volume-2	Surya Publication India							
3	Modern ABC of Physics Volume-1	Surya Publication India							
4	Modern ABC of Physics Volume-2	Surya Publication India							
5	3000 solved problems in Physics	Tata Mc. Graw Hill							

6	Concept of Physics Vol-1	Bharati Bhawan new Delhi							
7	Concept of Physics Vol-2	Bharati Bhawan new Delhi							
8	New Millenium Physics	s.Dines Nd Co, New Delhi							

**Books for Grade 11 and 12 Chemistry**

	Name	Publication/Writer	Unit	Quantity					
1	Organic Chemistry	Bahal and Bahal							
2	Conceptual Chemistry Practice	Bhudipuram							
3	Chemistry Vol XI and XII	Bhudipuram							
4	Chemistry Vol XI and XII	Ekta							
5	Chemistry Vol XI, XII and XIII	Taleju							

**Books for Grade 11 and 12 Biology**

1	A textbook of Biology	Bahal and Bahal							
2	Modern Approach to Botany	Surya Publication/India							
3	Modern Approach to Zoology	Surya Publication/India							
4	A textbook of Biology-Vol II	Himalaya Publishing							
5	A textbook of Botany-Vol I, II and III	Vikas Publication New Delhi							
6	Intermediate Zoology	S. Chand and Company, New Delhi							
7	Animal Physiology and Ecology	S. Chand and Company, New Delhi							
8	Huan Psysiology and Anatomy	Ross and Wilson							

अनुसुचि:१.३

माध्यमिक तहको पुस्तकालयका लागि पुस्तकको सुची

क्र.सं.	नाम	विवरण	एकाइ	परिणाम	प्रति इकाई मूल्य अंकमा	प्रति इकाई मूल्य अक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्मा प्रति इकाई मूल्य	कैफियत
---------	-----	-------	------	--------	------------------------	--------------------------	-------------	------------------------	--------



1	असल बन्छु (पुन्य कार्की)		गोटा	३					
2	असिनाको कथा (प्रभा बराल)		गोटा	३					
3	आगोपानी (रामबाबु सुवेदी)		गोटा	३					
4	आखाका यी नानी (डा. जगदीशचन्द्र भण्डारी)		गोटा	३					
5	कमिलाको एकता (जगत प्रेक्षित)		गोटा	३					
6	कोपिला (घनश्याम खड्का)		गोटा	३					
7	खोइ मेरो खेलौना? (भक्त कार्की)		गोटा	३					
8	टाइटुलुक टाइटुलुक (लेखनाथ ज्ञवाली)		गोटा	३					
9	ज्ञानी (बालगजल) (विजय सुब्बा)		गोटा	३					
10	ताते नानी (विश्वनाथ भण्डारी)		गोटा	३					
11	नानी पढ्छ (जनकप्रसाद हुमागाईं)		गोटा	३					
12	पिजडाको सुगा (रेणुका थापा)		गोटा	३					
13	प्रतिनिधि बालकविताह (सं. प्रमोद प्रधान)		गोटा	३					
14	प्रतिनिधि बालगजलह (सं. ललिजन रावल)		गोटा	३					
15	बगौचाकी चरी (रामबाबु सुवेदी)		गोटा	३					
16	सपनामा उडेको (मित्रलाल पंजानी)		गोटा	३					
17	सातै रड इन्द्रेणी (रमेश खकुरेल)		गोटा	३					
18	सुन्दर वस्ती (रेशम विरही)		गोटा	३					

19	सुभावनाको खोजी ( भिक्टरकुमार सापकोटा)	गोटा	₹					
20	स्कूल जान मानेन (निरज बलामी)	गोटा	₹					
21	हामी साना (लालाबाला नन्दु उप्रेती)	गोटा	₹					
22	हिमाल (रक्षा थापा)	गोटा	₹					
23	Ajanta Dictionary (English-Nepali) Small size	गोटा	₹					
24	Ajanta Dictionary (English-Nepali) Medium size	गोटा	₹					
25	Ajanta Dictionary (English-Nepali) Big size	गोटा	₹					
<b>बालकथा (पुस्तकको नाम र लेखक)</b>								
26	असल साथी (रुद्र ज्ञवाली)	गोटा	₹					
27	आधा खप्परको कथा भाष्कर (डा. भवानीप्रसाद)	गोटा	₹					
28	एउटा कथा भन्नु न हजुरआमा (रमेश विकल)	गोटा	₹					
29	कपिल लामिछानेका बालकथाह (डा.कपिल लामिछाने)	गोटा	₹					
30	कसैले नसुन्ने रुवाइ (मोहन कार्की)	गोटा	₹					
31	किस्ताको कम्प्युटर (पेशल आचार्य)	गोटा	₹					
32	खरायोको खोरमा ( इन्द्रकुमार श्रेष्ठ सरित)	गोटा	₹					
33	चड्खे स्याल र लाइफ ज्याकेट (मञ्जु ज्ञवाली)	गोटा	₹					
34	चित्तुवालाई भुयाडाकुटी ( शान्ति सापकोटा)	गोटा	₹					

35	छोरीको माया (विजयरज आचार्य)	गोटा	३					
36	जीवन्त बालकथाहरु (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
37	जुल्फी खाने कौवा (विनय कसजू)	गोटा	३					
38	जेनिसको जन्मदिन (विजयरज आचार्य)	गोटा	३					
39	टौदहका कथा (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
40	ढुकढुकी परिकल्पना : (डा. सुमन्त बन्जाडे)	गोटा	३					
41	डल्फिनको गीत (विनयकुमार कसजू)	गोटा	३					
42	ध्रुव घिमिरेका बालकथाहरु (ध्रुव घिमिरे)	गोटा	३					
43	नारायणीपारि (शान्ति सापकोटा)	गोटा	३					
44	निस्फिक्री (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
45	नेप्टे जुनकीरी (सुधा रिसाल शर्मा)	गोटा	३					
46	पाप पखाल्ने गङ्गा (विजयरज आचार्य)	गोटा	३					
47	प्रतिनिधि बालकथाहरु (सं. विजयरज आचार्य)	गोटा	३					
48	फूलपरी (मञ्जुलता भूसाल)	गोटा	३					
49	बन्धन (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
50	बनभोजको फुल (गङ्गादेवी कसजू)	गोटा	३					
51	बलभन्दा बुद्धि ठूलो (पुन्य कार्की)	गोटा	३					

52	वासुरी बजाउने भूत (विनय कसजू)	गोटा	३					
53	बुद्ध र लुम्बिनी (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
54	बुद्धिबङ्गाराको फोन (डा. कविताराम श्रेष्ठ)	गोटा	३					
55	बुबाको माया (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
56	भाले खै ? (दुर्गा पौड्याल)	गोटा	३					
57	भुइँचालोका कथा (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
58	मनको आखा (हरिप्रसाद भण्डारी)	गोटा	३					
59	माटाको माया (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
60	मेरो के दोष ? (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
61	मेवालाल (विनय कसजू)	गोटा	३					
62	युनाइटेड सिर्जना (सं. विनय कसजू)	गोटा	३					
63	रमेश विकलका उत्कृष्ट बालकथाहरू (रमेश विकल)	गोटा	३					
64	राके भूत (डा. कपिल लामिछाने)	गोटा	३					
65	विजय चालिसेका बालकथाहरू (विजय चालिसे)	गोटा	३					
66	विनय कसजूका १०० बालकथाहरू (विनय कसजू)	गोटा	३					
67	स्मार्ट घर (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					

68	सम्पदा र विपदा (डा. तारानिधि भट्टराई)	गोटा	३					
69	साइवर बालकथा (विनय कसजू)	गोटा	३					
70	सिद्धार्थको धन (प्रा.डा. कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	३					
71	सुजनको डर (विनय कसजू)	गोटा	३					
72	सूर्यको बिहे (विनय कसजू)	गोटा	३					
73	हजुरबाको थाल (कथा सङ्ग्रह) (शारदारमण नेपाल)	गोटा	३					
74	हराएको चप्पल (विवेक आचार्य)	गोटा	३					
<b>बालउपन्यास (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
75	अन्तरे र मन्तरे (रञ्जुश्री पराजुली)	गोटा	४					
76	नया बस्तशी (विजयराज आचार्य)	गोटा	४					
77	नानीहरूको पुरुषार्थ (महेश पौडेल)	गोटा	४					
78	नीलकमल (ललिता दोषी)	गोटा	४					
79	परिवर्तन (विजयराज आचार्य)	गोटा	४					
80	मुसाको बस्ती (कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	४					
81	हाम्रो आवाज (विजयराज आचार्य)	गोटा	४					
<b>चित्र कथा (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
82	आप खाने उल्लु (मञ्जु ज्ञवाली)	गोटा	३					
83	आज स्कूल जान्न (विनय कसजू)	गोटा	३					

84	आया दिदी (अनन्तप्रसाद वाग्ले)	गोटा	३					
85	काम नगरी खाने उपाय ( मोहन कार्की)	गोटा	३					
86	कालो बिरालो (नेत्र तामाङ)	गोटा	३					
87	काढे दुम्सी (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
88	कोक्ले क्याक कोकल ( विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
89	कोसिस गर्छु (विनय कसजू)	गोटा	३					
90	कौवा किन कालो ? (कपिल लामिछाने)	गोटा	३					
91	गोनु भा र चोरहरु (हरि भण्डारी)	गोटा	३					
92	ग्रेटवालमा जिराफ ( अनन्तप्रसाद वाग्ले)	गोटा	३					
93	चङ्खको बुद्धि (इन्दिरा दली)	गोटा	३					
94	चितुवासाग जम्काभेट ( विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
95	छट्टु चङ्खे (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
96	जलबिर र सुरी ( विनयकुमार कसजू)	गोटा	३					
97	तीन पाङ्गे साइकल (विनय कसजू)	गोटा	३					
98	पीपलको पात (सौरभकिरण श्रेष्ठ)	गोटा	३					
99	पुन्टे घुम्न जादा ( श्यामकृष्ण खुलिमुली)	गोटा	३					
100	फुर्वाको फाम (नेत्र तामाङ)	गोटा	३					
101	फूलभरीको बिहे (रामबाबु सुवेदी)	गोटा	३					

102	बालबगौचा (म्हअयमवदभि) (सम्पा. अनन्त वाग्ले)	गोटा	३					
103	बुधना (रामबाबु सुवेदी)	गोटा	३					
104	बुधनी विजयराज आचार्य	गोटा	३					
<b>बालनाटक (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
105	उज्यालोको खोजीमा (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
106	प्रतिनिधि बालनाटकहरु (सं. विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
107	हराएको चिठी (रमेश विकल)	गोटा	३					
<b>जीवनी प्रेरक प्रसङ्ग (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
108	अग्रज स्रष्टाहरु (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
109	कान्छाकुमार (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
110	केवलपुरे किसान (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
111	चर्चित महिला प्रतिभा (प्रमोद प्रधान)	गोटा	३					
112	भूमककुमारी (विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
113	महान् व्यक्तिका प्रेरक प्रसङ्ग-१ (पुन्य कार्की)	गोटा	३					
114	महान् व्यक्तिका प्रेरक प्रसङ्ग-२ (पुन्य कार्की)	गोटा	३					
115	महान् व्यक्तिका प्रेरक प्रसङ्ग-३ (पुन्य कार्की)	गोटा	३					
116	महान् व्यक्तिका प्रेरक प्रसङ्ग-४ (पुन्य कार्की)	गोटा	३					
117	विश्व थर्काडादा थर्काडादै मारिनेहरु (धुवराज कार्की)	गोटा	३					

118	विश्व हल्लाउने सफलताका कथा (धुवराज कार्की)		गोटा	₹				
119	श्यामप्रसाद (विजयराज आचार्य)		गोटा	₹				
<b>बालोपयोगी अन्य पुस्तक (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
120	चरी थरी थरी (प्रेम तिवारी)		गोटा	₹				
121	नेपालका दुर्लभ र अनौठा वन्यजन्तु (डा. मुकेशकुमार चालिस)		गोटा	₹				
122	बालबालिकाहरूका लागि चेस (गोपीरमण उपाध्याय)		गोटा	₹				
124	नानीहरूलाई कसरी असल बनाउने (मोदनाथ प्रश्रित)		गोटा	₹				
125	मार्ग निर्देशनबारे भाइबहिनीहरूलाई चिठी ( हरिबहादुर श्रेष्ठ)		गोटा	₹				
126	बालबालिकामा पढ्ने बानीको विकास (विनय कसजू)		गोटा	₹				
127	बालकथा सम्पादन (विनय कसजू)		गोटा	₹				
128	बालकथा लेखन (विनय कसजू)		गोटा	₹				
129	स्याङ्जाको नेपाली बालसाहित्यको इतिहास ( गङ्गा कर्माचार्य पौडेल)		गोटा	₹				
<b>अनूदित बाल साहित्य (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
130	इशपका नीतिकथा अनु. ( विनय कसजू)		गोटा	₹				



131	काले रुदैन (कोरियाली) यु जड ई/अनु. (मोहन कार्की)	गोटा	३					
132	कोरियाली बालकथाहरू विभिन्न लेखक/अनु. (मोहन कार्की)	गोटा	३					
133	चमत्कारी कुची (चिनिया वाड चुड)	गोटा	३					
134	जीवजन्तु र मान्छे (रुसी) (अनु. कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ)	गोटा	३					
135	तिमुर र उसका साथीहरू (रुसी) अर्काडी गाइदार (अनु. श्याम उपाध्याय)	गोटा	३					
136	दुधे दात (कोरियाली) मुन यिक सुक (अनु. मोहन कार्की)	गोटा	३					
137	पञ्चतन्त्रका रमाइला कथाहरू विष्णु शर्मा (अनु. विजयराज आचार्य)	गोटा	३					
138	पिटर र ब्वासो फ्रान् हुनिया (रमेश विकल)	गोटा	३					
139	पुतली र उसका साथी (बड्गाली) (शेरी सेनगुप्त)	गोटा	३					
140	फुच्चे भागेरा मेक्सिम गोर्की (राजेन्द्र मास्के)	गोटा	३					
141	बाबा फर्कने बाटो (कोरियाली) बालबालिका (निर्मल, रीता, मोहन)	गोटा	३					
142	बालकथासङ्ग्रह लेभ तोल्सतोई	गोटा	३					
143	माहुरी र गाडेउला (चिनिया बालकथा) (अनु. प्रमोद प्रधान)	गोटा	३					

144	रमाइला चिनिया बालकथाहरू (१) (अनु. विजयराज आचार्य)		गोटा	३					
145	रमाइला चिनिया बालकथाहरू (२) (अनु. विजयराज आचार्य)		गोटा	३					
146	सानी जलपरी एन्डरसन (अनु. विनय कसजू)		गोटा	३					
147	स्कूल जाने रहर क्वान हुवा (अनु. कविताराम श्रेष्ठ)		गोटा	३					
<b>बालउपन्यास</b>									
148	आटी पुतली अनु. (विजयराज आचार्य)		गोटा	३					
149	हृदयको ज्योति मेक्सिम गोर्की (अनु.नन्दु उप्रेती)		गोटा	३					
150	वाटो हिाङ्ने बटुवाहरू (कोरियाली) सगरमाथा गुरुङ/अनु. (मोहन कार्की)		गोटा	३					
<b>बालनाटक (पुस्तकको नाम अनुवादक)</b>									
151	लियो टाल्सटायका उत्कृष्ट बालनाटक (अनु.विजयराज आचार्य)		गोटा	४					
152	किशोर साहित्य		गोटा	४					
153	गिद्धको निम्तो (किशोर कथा) (भाष्कर)		गोटा	४					
154	सुखान्त (किशोर उपन्यास) (आत्माराम शर्मा पुडासैनी)		गोटा	४					
<b>अङ्ग्रेजी भाषाको बालसाहित्य</b>									
155	Best School Rhymes (Krishna)		गोटा	४					

156	An Encounter With a Leopard (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	४					
157	Budhani (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	४					
158	I Can Do (Vinaya Kasajoo)	गोटा	४					
159	I Won't Go to School (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	४					
160	King Mouna (Ramesh Prasad Bhattarai)	गोटा	४					
161	Koklye Kyak Koklye (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	४					
162	Sammi's Umbrella (Ganga Devi Kasajoo)	गोटा	४					
163	The Spiny Porcupin (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	४					
164	Tricycle (Vinaya Kasajoo)	गोटा	४					
165	Why the Crow is Black? (Dr. Kapil Lamichane)	गोटा	४					
166	Wonderful School (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	४					
<b>Story/Novel</b>								

167	Bibek Best Children's Stories (Part 1) So Nepal		गोटा	३					
168	Bibek Best Children's Stories (Part 2) So Nepal		गोटा	३					
169	Bibek Best Children's Stories (Part 3) So Nepal		गोटा	३					
170	Bibek Best Wonder Tales (Part 1) So Nepal		गोटा	३					
171	Bibek Best Wonder Tales (Part 2) So Nepal		गोटा	३					
172	Daddy's Love (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	३					
173	In Love of Soil Editor: (Vinaya Kasajoo)		गोटा	३					
174	James Wilson And Treasure...(Part 1) (Oscar Sapkota)		गोटा	३					
175	James Wilson And The Dra...(Part 2) (Oscar Sapkota)		गोटा	३					
176	James Wilson And The Mag...(Part 3) (Oscar Sapkota)		गोटा	३					

177	James Wilson And The Rise...(Part 4) (Oscar Sapkota)	गोटा	३					
178	Nature (wala Dhaka)	गोटा	३					
179	Our Voice (Novel) (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	३					
180	Realities of Ghost and ghost Stories (Modnath Prashit)	गोटा	३					
181	The Animal Planet (Vinaya Kasajoo)	गोटा	३					
182	The Cyber Planet (Vinaya Kasajoo)	गोटा	३					
183	The Lost Slipper (Bibek Acharya)	गोटा	३					
184	The New Village (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	३					
185	The Story Planet (Vinaya Kasajoo)	गोटा	३					
186	The Rising of the Dimstar (Novel) (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	३					
187	Two Voiceless Girls of Sitlangpur (Bijaya Raj Acharya)	गोटा	३					
	जिवनी (पुस्तकको नाम लेखक)							

188	Jhamakumari (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	४					
189	Kanchha Kumar (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	४					
190	Kewalpurey Kishan (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	४					
191	Our Ideals (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	४					
192	Pioneer Writer (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	४					
193	Shyam Prasad (Bijaya Raj Acharya)		गोटा	४					
नेपाली साहित्यका पुस्तकहरू (पुस्तकको नाम लेखक)									
194	अर्थको आनन्द (डा. ताराकान्त पाण्डे)		गोटा	२					
195	उत्तरआधुनिकतावाद : भ्रम र वास्तविकता (निनु चापागाईं)		गोटा	२					
196	नेपाली बालसाहित्यको इतिहास (प्रमोद प्रधान)		गोटा	२					
197	नेपाली बालसाहित्यको नालीबेली (रञ्जुश्री पराजुली)		गोटा	२					
198	नेपाली साहित्य पहिचान र प्रतिनिधित्व (रमेशप्रसाद भट्टराई)		गोटा	२					
199	नेपाली साहित्यको काल विभाजन... (बालाकृष्ण अधिकारी)		गोटा	२					

200	प्रगतिवादी साहित्य र समीक्षा (डिजन भट्टराई)	गोटा	२					
201	प्रतिनिधि नेपाली समालोचना (सं. डा. जगदीशचन्द्र भण्डारी)	गोटा	२					
202	डा. ताराकान्त पाण्डे	गोटा	२					
203	भाषा विज्ञान र नेपालका भाषाहरु (हेमनाथ पौडेल)	गोटा	२					
204	मुक्तक मीमांसा (मुरारी पराजुली)	गोटा	२					
205	रसियन साहित्य र स्रष्टाहरु (राजन भट्टराई)	गोटा	२					
206	समय सौन्दर्य पर्यावरण र कविता (रमेशप्रसाद भट्टराई)	गोटा	२					
207	समाज र संस्कृति (सं. निनु चापागाईं)	गोटा	२					
208	समीक्षा र सन्दर्भ (तेजविलास अधिकारी)	गोटा	२					
209	सिद्धान्त र अभिमत (भरतकुमार साउद)	गोटा	२					
210	स्विडेनको बालसाहित्य र आस्ट्रिड... (विनय कसजू)	गोटा	२					
<b>संस्कृति (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
211	नेपाली समाज र संस्कृति (किरण)	गोटा	२					
212	समय, समाज र संस्कृति (अमर गिरी)	गोटा	२					
213	संस्कार (जन्मदेखि मृत्युसंस्कार) सम्पादक खगेन्द्र सङ्गौला)	गोटा	२					

214	लोकसाहित्य (सिर्जना/विश्लेषण)	गोटा	२					
215	उखान सङ्ग्रह (हंसपुरे सुवेदी)	गोटा	२					
216	गोनु भाका कथा (सं. धर्मेन्द्र विह्वल)	गोटा	२					
217	लोककथा (कृष्णराज सर्वहारी)	गोटा	२					
218	नेपाली उखान टुक्काको अध्ययन (प्रा.डा. कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	२					
219	नेपाली गाजाखाने कथाको अध्ययन (प्रा.डा. कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	२					
220	नेपाली लोककथा : सिद्धान्त र विश्लेषण (डा. मोतीलाल पराजुली)	गोटा	२					
221	नेपाली लोकगीतको अध्ययन (प्रा.डा. कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	२					
222	रमाइला गाजाखाने कथा (प्रा.डा. कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	२					
223	विश्वप्रसिद्ध जापानी लोककथाहरू (अनु. विजयराज आचार्य)	गोटा	२					
224	विश्वप्रसिद्ध लोककथाहरू (भाग-१, २, ३, ४) अनु. विजयराज आचार्य	गोटा	२					
<b>शब्दकोश (पुस्तकको नाम लेखक)</b>								
225	नेपाली सरल शब्दकोश (सामान्यहार्डकभर) (विश्वराज ढुङ्गाना)	गोटा	२					



226	नेपाली मञ्जौला शब्दकोश ( सामान्य / हार्डकभर ) ( विश्वराज ढुङ्गाना )	गोटा	२						
<b>कविता खण्डकाव्य (पुस्तकको नाम लेखक)</b>									
227	अस्मिताको खोजी (सीता शर्मा)	गोटा	३						
228	आस्थाको अग्निपथ (पुन्य कार्की)	गोटा	३						
229	आस्थाको नीहारिकावाट ( राणेश भण्डारी )	गोटा	३						
230	आखाभरि (प्रकाश चापागाईं)	गोटा	३						
231	एक उदास साभ्र (प्रमोद प्रधान)	गोटा	३						
232	कमिनी आमा (रामबाबु सुवेदी)	गोटा	३						
233	गोविन्देले ठीक भन्यो ( पूर्णविराम )	गोटा	३						
234	चट्याङ्गीता ( व्यङ्ग्यकविता ) (चट्याङ मास्टर)	गोटा	३						
235	जूनकीरीको उडान ( मुक्तकसङ्ग्रह ) (सिर्जना शर्मा)	गोटा	३						
236	पार्श्व आवाज (मिश्र वैजयन्ती)	गोटा	३						
237	प्रतिविम्ब (अशोक पार्थिव तामाङ)	गोटा	३						
238	युगआवाज (सुषमा घिमिरे)	गोटा	३						
239	रातो वेद (भाष्कर)	गोटा	३						
240	लड्ढ जन्मेकाहरु (पूर्णविराम)	गोटा	३						
241	लाहुरेको रहर (किरण)	गोटा	३						

गजल (पुस्तकको नाम लेखक)									
242	आफुनै चिहानमा टेकेर (घनेन्द्र ओझा)		गोटा	₹					
243	एउटा बन्द खाम (छानिएका गजलहरू) (ललिजन रावल)		गोटा	₹					
244	प्रतिनिधि नेपाली गजल (ललिजन रावल)		गोटा	₹					
245	बोल्दैछ आफै मौसम (टीकाराम उदासी)		गोटा	₹					
246	सङ्गीन समय (महेन्द्र बाबु)		गोटा	₹					
247	सङ्घर्षका पाइला (रेणुका थापा सोलु)		गोटा	₹					
लघुकथा (पुस्तकको नाम लेखक)									
248	अठोट (अनुजा पन्थी)		गोटा	₹					
249	अन्त्यहीन पहिराहरु (सिर्जना शर्मा)		गोटा	₹					
250	इस्मालीका प्रतिनिधि कथाहरु (इस्माली)		गोटा	₹					
251	ऋषिराज बरालका प्रतिनिधि कथाहरु (ऋषिराज बराल)		गोटा	₹					
252	कवच (लघुकथा सङ्ग्रह) (कृष्ण बजगाईं)		गोटा	₹					
253	कुन्साड काकाका कथा (भाग-१) (खगेन्द्र सङ्गौला)		गोटा	₹					
254	कुन्साड काकाका कथा (भाग-२) (खगेन्द्र सङ्गौला)		गोटा	₹					
255	भापाली गर्जन (उपन्यास) (पुण्य खरेल)		गोटा	₹					
256	टाउकाको खोजी भाष्कर		गोटा	₹					

257	नग्न यथार्थ (प्रतिनिधि कथाहरु) (डा. कविताराम श्रेष्ठ)	गोटा	३					
258	नया गीत भाष्कर	गोटा	३					
259	नारी सङ्घर्षको यात्रामा ( प्रमिला केसी (महत)	गोटा	३					
260	पुतलीको देह (मशता शर्मा नेपाल)	गोटा	३					
261	बन्दुकको छाया (होमशङ्कर वास्तोला)	गोटा	३					
262	बोन्साई (कपिलदेव लामिछाने)	गोटा	३					
263	म पागल होइन (डाक्टर गोविन्द बराल)	गोटा	३					
264	मगर काका (भाष्कर)	गोटा	३					
265	मार्क्सको भ्रमण (भाष्कर)	गोटा	३					
266	मृत्यु सङ्ग्रह सुमन (सौरभ)	गोटा	३					
267	यसरी नै आरूना फुल्छ विवश वस्ती	गोटा	३					
268	विमोचन विनय (कसजू)	गोटा	३					
269	सपनाको दाहसंस्कार ( केशरी अम्गाई)	गोटा	३					
270	सहिदको शालिक घनश्याम ढकाल	गोटा	३					
271	स्याललाई स्लिपिड व्याग ( विनय कसजू)	गोटा	३					
<b>उपन्यास</b>								
273	उपहार (विश्वराज ढुङ्गाना)	गोटा	३					
274	एटलान्टिक स्ट्रिट (राजव)	गोटा	३					
275	मदनिका (काशीनाथ न्यौपाने)	गोटा	३					

276	महाभिनिक्रमणका अस्वीकृत पाइला (डा. कविताराम श्रेष्ठ)	गोटा	३					
277	रातो आकाश (घनश्याम ढकाल)	गोटा	३					
278	इतिहासको मङ्गलारमा ( सुशील गौतम)	गोटा	३					
279	जोकशास्त्र (हास्यव्यङ्ग्य निबन्ध) (मनोज गजुरेल)	गोटा	३					
280	टाइगर हिलकी पुनम ( अनिल श्रेष्ठ)	गोटा	३					
281	म एकलो र उदास उस्तै ( गीता त्रिपाठी)	गोटा	३					
282	यात्राका कोसेली (पूर्णवहादुर अधिकारी)	गोटा	३					
283	समुद्रमा सङ्गीत (पोष चापागाई)	गोटा	३					
284	स्वीकृत यात्राका अस्वीकृत सन्दर्भ (डा. कविताराम श्रेष्ठ)	गोटा	३					
285	हुरी चराको गीत र अरू कथाहरू	गोटा	३					
286	आमा मेक्सिम गोर्की	गोटा	३					
287	पिता र पुत्र इमान तुर्गेनेभ	गोटा	३					
288	तर्कशास्त्र अनु. ललिजन रावल	गोटा	३					
289	धर्मको इतिहास अनु. पदम गौतम	गोटा	३					
290	खुल्ला बहस सङ्कलन	गोटा	३					
291	चिठीमा जनयुद्ध (लेखनाथ न्यौपाने)	गोटा	३					
292	पेरिस कम्युन मार्क्स / एङ्गल्स	गोटा	३					

293	सङ्घीय राज्यको नया संरचना सङ्कलन	गोटा	३					
294	अचम्मको नेपाल विचित्रको संसार (सं. मोदनाथ प्रश्रित)	गोटा	३					
295	महापुरुषका महावाणीहरू (सं. प्रवेश सिन्धुलीय)	गोटा	३					
296	रमाइला चूटकिला (सं. प्रवेश सिन्धुलीय)	गोटा	३					
297	विज्ञानको चमत्कार विवेक (शर्मा गौतम)	गोटा	३					
298	विश्व ज्ञानविज्ञानका अनौठो भण्डार (ध्रुवराज कार्की)	गोटा	३					
299	शाश्वत-वाणी (सं. प्रमोद प्रधान)	गोटा	३					
300	सफलताका १०० सूत्र (विजयरज आचार्य)	गोटा	३					
301	आधुनिक सामान्यज्ञान (शङ्करबाबु आचार्य)	गोटा	३					
302	विश्व सामान्यज्ञान (सुशील चालिसे)	गोटा	३					
303	आमसञ्चारका सिद्धान्त : एक परिचय (लालदेउसा राई)	गोटा	३					
304	निबन्ध कसरी लेख्ने ? (भरतकुमार साउद)	गोटा	३					
305	माध्यमिक विद्यालयस्तरीय निबन्ध (प्रभा बराल)	गोटा	३					
306	विद्यालयस्तरीय निबन्ध (रीता थपलिया)	गोटा	३					
307	विद्यालयस्तरीय निबन्ध (उमाकुमारी कुवर)	गोटा	३					

308	विद्यालयस्तरीय निबन्ध ( पेशल आचार्य)	गोटा	२					
309	Advance Your English (Kham Paksanwa Limbu)	गोटा	४					
310	Essay, Letter & Story Writing (K.R. Khanal)	गोटा	४					
311	Junior School Essays (Shankar Acharya)	गोटा	४					
312	Learning to Write Essays and Letters (Kuldeep Neupane)	गोटा	४					
313	Primary School Essay (Deependra Shah)	गोटा	४					
314	The Legend of The Old sins (Madhukar Subedi)	गोटा	४					
315	शान्तिया नुगःया बाखं ( विजयराज आचार्य)	गोटा	२					
316	म्वाडा (नवराज कार्की)	गोटा	२					
317	तिमी हास्यौ र ? (नवराज कार्की)	गोटा	६					
318	पलपल (नवराज कार्की)	गोटा	२					
319	जालो (दिलिप शाह)	गोटा	२					
320	उत्खनन (घनश्याम ढकाल)	गोटा	२					

321	कविको छैठौ इन्द्रिय (पुन्य कार्की)	गोटा	२					
322	हजुरआमाको माया (विजयराज आचार्य)	गोटा	२					
323	यस्तो एउटा साथी (नवराज कार्की)	गोटा	२					
324	मेरो सानो खुत्रुके (मधुसूदन गिरी)	गोटा	२					
325	फुच्ची भागेरा (म्याक्सिम गोर्की)	गोटा	२					
326	मिडिया एण्ड कल्चर (विनय कसजू)	गोटा	२					
327	केवलपुरे किसान (अंग्रेजी) (विजयराज आचार्य)	गोटा	२					
328	सुचनाप्रवित्तिको शक्ति (विनयकुमार कसजू)	गोटा	२					
329	मगर काका (भाष्कर)	गोटा	२					
330	मार्क्सको भ्रमण (भाष्कार)	गोटा	२					
331	मृत्यु संग्रह (सुमन सौरभ)	गोटा	२					
332	यस आइक्यान,	गोटा	२					
333	हजार आशाहरु,	गोटा	२					
334	पौराणिक पात्र र मिथकहरु,	गोटा	२					
335	वेदमा के छ,	गोटा	२					
336	जीतभन्दा अगाडि,	गोटा	२					
337	वैज्ञानिक सफलता,	गोटा	२					
338	मनको शक्ति र सफलताको साहस	गोटा	२					
339	समाधान, विश्व विख्यात बेस्ट सेलर	गोटा	२					
340	जोक्स,	गोटा	२					

341	essay		गोटा	२				
342	नीतिकथा,		गोटा	२				
343	पञ्चतन्त्रका कथा		गोटा	२				
344	fairy tale		गोटा	२				
345	जोक्स		गोटा	२				
346	हिन्दुधर्मभित्रको विज्ञान.		गोटा	२				
347	एक्ला एक्लै, कृष्ण शाह यात्री		गोटा	२				
348	उदघोषक र सफलवक्ता		गोटा	२				
349	Jokes		गोटा	२				
350	Moral story		गोटा	२				
351	बुद्धकाकथा,		गोटा	२				
352	समालोचना विविध,		गोटा	२				
353	संविधान, नेपालको संविधान		गोटा	२				
354	हुरिचल्दा उभिदै		गोटा	२				
355	सोच बदलौ, बर्क हेजिज		गोटा	३				
356	देश विदेशका प्रख्यात व्यक्तित्व,		गोटा	३				
357	प्लेटो संवाद, संपादन		गोटा	३				
358	रेनी ड्रिम्स, सुरेन्द्र राना		गोटा	३				
359	चाइना कार्ड,		गोटा	३				
360	सुपरट्युमन, रमेश पौडेल		गोटा	३				
361	सामान्यज्ञान,		गोटा	३				
362	परीहरुको देशमा,		गोटा	३				
363	देश प्रदेशको भ्रमण, घनश्याम राजकर्णिकार		गोटा	३				
364	बौद्धतीर्थयात्रा,		गोटा	३				



365	सर्वोत्तम ज्ञानभण्डार,	गोटा	३					
366	वृहद ज्ञानकोश, (नेपाली)	गोटा	६					
367	उज्जु डार्लिङ,	गोटा	३					
368	सामान्यज्ञान,	गोटा	६					
369	सृष्टिकर्ता ब्रम्हा	गोटा	३					
370	कव्जयत	गोटा	३					
371	मातादुर्गा	गोटा	३					
372	महिलाका समस्या	गोटा	३					
373	भ्यागुताको गित, बालकथा	गोटा	३					
374	गधाको गित, बालकथा	गोटा	३					
375	परिकथा,	गोटा	३					
376	हासिहासि जीउने कसरी,	गोटा	३					
377	डार्विन, जीवनी	गोटा	३					
378	न्युटन,	गोटा	३					
379	आउट लुक,	गोटा	३					
380	केराको थाम, कालकथा	गोटा	२					
381	Nursery rhymes,		२					
382	अनीताका अक्षर, बालकथा	गोटा	३					
383	परी र नील, बाल उपन्यास,	गोटा	३					
384	छोराको भकुण्डो, बालकथा,	गोटा	३					
385	दुष्टताको एकता, बालकथा	गोटा	३					
386	रुपवती राजकुमारी, बालकथा	गोटा	३					
387	छुच्चोगोही, बालकथा	गोटा	३					

388	बन्चरोको हलुवा, बालकथा	गोटा	३					
389	अल्ली एलेक्स सपना, बालकथा	गोटा	३					
390	सानीको रहर, बालकथा	गोटा	३					
391	ठमठम, बाल गीत,	गोटा	३					
392	सोनामको ल्होसार, बाल उपन्यास	गोटा	३					
393	द होप	गोटा	३					
<b>अन्य किताबहरु</b>								
394	इन्दिरा गान्धि, जीवनी	गोटा	३					
395	चार्ल्स डार्विन, जीवनी	गोटा	३					
396	रविन्द्रनाथ टैगोर, जीवनी	गोटा	३					
397	अब्राहम लिंकन, जीवनी	गोटा	३					
398	थोमस अल्वा एडिसन, जीवनी	गोटा	३					
399	सुवासचन्द्र बोस, जीवनी	गोटा	३					
400	बिल क्लिन्टन, जीवनी	गोटा	३					
401	मुसोलिनी, जीवनी	गोटा	३					
402	वन मिनेट मेनेजर, सेल्फहेल्प	गोटा	३					
403	सफल लिडर कसरी बन्ने , सेल्फहेल्प	गोटा	३					
404	कमेडी	गोटा	३					
405	जोक्स	गोटा	३					
406	उद्घोषक र सफल वक्ता कसरी बन्ने	गोटा	३					
407	सर आइज्याक न्यूटन, जीवनी	गोटा	३					
408	वाल्मीकि, जीवनी	गोटा	३					

409	प्रेमका नियम, प्रेमको विज्ञान	गोटा	३					
410	मुल्ला नसरुद्दीन	गोटा	३					
411	विश्वप्रसिद्ध लोककथाहरु	गोटा	३					
412	विश्व प्रसिद्ध परी कथाहरु	गोटा	३					
413	चिल्ड्रेन नलेज बैंक	गोटा	३					
414	विश्वका राष्ट्रपति र प्रधानमन्त्री महिलाहरु	गोटा	३					
415	प्रभावशाली मानिस कसरी बन्ने	गोटा	३					
416	के ईश्वर छ ?	गोटा	३					
417	राम्रो अंकले परिक्षा पास गर्ने रहस्य	गोटा	३					
418	हो तिमी एक विजेता हौ	गोटा	३					
419	आफ्नो आत्मगौरव कसरी बढाउने	गोटा	३					
420	मेरो सपना महात्मा गान्धी	गोटा	३					
421	उडन तश्तरीहरुको रहस्य	गोटा	३					
422	स्मरण शक्ति र मानसिक क्षमता कसरी बढाउने	गोटा	३					
423	घरको डाक्टर	गोटा	३					
424	सफलताका अनमोल रत्नहरु	गोटा	३					
425	स्टुडेन्ट र टाइम मेनेजमेन्ट	गोटा	३					
426	हिन्दु धर्म के हो ?	गोटा	३					
427	सफल म्यानेजमेन्टका सूत्र	गोटा	३					
428	विश्वप्रसिद्ध रोमाञ्चक घटनाहरु	गोटा	३					

429	अल्केमिस्ट, पाउलो कोएल्हो	गोटा	३					
430	मुश्किल सधैँ हाछ्छ संघर्ष , रोबर्ट सुलर	गोटा	३					
431	धनी डेडीको बिजनेस स्कुल	गोटा	३					
432	उपलब्धिका रहस्य	गोटा	३					
433	अधि बढौँ	गोटा	३					
434	सफलताका उपायहरु	गोटा	३					
435	व्यक्तित्व विकास कसरी गर्ने	गोटा	३					
436	चिन्तामुक्त कसरी बन्ने ?	गोटा	३					
437	सफलता कसरी पाउने	गोटा	३					
438	भाग्य बदलौँ	गोटा	३					
439	किशोरीका व्यक्तिगत समस्याहरु	गोटा	३					
440	ईसपका कथाहरु	गोटा	३					
441	किशोर अवस्थाका यौन समस्याहरु	गोटा	३					
442	वेस्ट प्यारेन्ड्स वन्नुस्	गोटा	३					
443	इम्पुभ योर ब्रेन पावर	गोटा	३					
444	स्वास्थ्यका ३०० प्रश्न	गोटा	३					
445	रक्तचाप	गोटा	३					
446	मधुमेह	गोटा	३					
447	तपाईँ पनि लिडर बन्न सक्नुहुन्छ	गोटा	३					
448	हाँसीहाँसी कसरी जिउने	गोटा	३					
449	स्वस्थ रहने ५९ सुझावहरु	गोटा	३					
450	दम	गोटा	३					

451	त्रिफला		गोटा	३					
452	कागती र निम		गोटा	३					
453	स्वास्थ्य सम्बन्धी गलत धारणाहरु		गोटा	३					
454	मेमोरी माइण्ड एण्ड बडी		गोटा	३					
455	सकारात्मक सोच सफलताको कुञ्जी		गोटा	३					
456	विश्व हल्लाउने खोजहरु		गोटा	३					
457	विश्व प्रसिद्ध लोककथा		गोटा	३					
458	सफलताको रहस्य		गोटा	३					
459	कुन रोगको उपचार कसरी गर्ने		गोटा	३					
460	घरेलु आयुर्वेदिक उपचार		गोटा	३					
461	बेनजिर भुट्टो		गोटा	३					
462	८०० विज्ञान प्रश्नोत्तर		गोटा	३					
463	स्वर्णिम बाल्यकाल ( आत्मकथा)		गोटा	३					
464	मानव आत्माका शोषक नेता		गोटा	३					
465	पेड्रा नदी किनारा		गोटा	३					
466	आत्मविश्वास		गोटा	३					
467	साइ बाबा		गोटा	३					
468	जीवनको पाठ		गोटा	३					
469	यस्ता वाणी बोल्नुस्		गोटा	३					
470	सौन्दर्य र स्वास्थ्य		गोटा	३					
471	इड्लिस टिचर		गोटा	३					
472	अरिस्टोटल		गोटा	३					
473	युज योर हेड		गोटा	३					
474	भगवान् श्रीकृष्ण		गोटा	३					

475	भगवान् महावीर		गोटा	३					
476	गीतामा के छ		गोटा	३					
477	चाणक्य नीति		गोटा	३					
478	विदुर नीति		गोटा	३					
479	भर्तृहरि नीति		गोटा	३					
480	गर्भावस्थाको हेरविचार		गोटा	३					
481	डाइनामिक मेमोरी		गोटा	३					
482	नरेन्द्र मोदी		गोटा	३					
483	हिउँको तन्ना		गोटा	३					
484	कालचक्र		गोटा	३					
485	गिरिजाप्रसाद कोइराला		गोटा	३					
486	क्रिकेट कसरी सिक्ने		गोटा	३					
487	वेदना		गोटा	३					
488	धर्मग्रन्थका कथा		गोटा	३					
489	योगद्वारा रोगको उपचार		गोटा	३					
490	प्राकृतिक उपचार		गोटा	३					
491	यौन शिक्षा		गोटा	३					
492	प्राथमिक उपचार		गोटा	३					
493	आँखाका रोगहरु		गोटा	३					
494	सहाम हुसेन		गोटा	३					
495	महात्मा गान्धी		गोटा	३					
496	अरेबियन नाइट्स		गोटा	३					
497	विभिन्न रोगहरुको उपचार		गोटा	३					
498	पुनर्जन्म		गोटा	३					
499	कार्ल मार्क्स		गोटा	३					

500	लेनिन		गोटा	३				
501	सामान्य ज्ञान		गोटा	३				
502	सामान्य ज्ञान		गोटा	३				
503	सामान्य ज्ञान		गोटा	३				
504	सामान्य ज्ञान		गोटा	३				
505	अमेरिकाको इतिहास		गोटा	३				
506	भीष्म पितामह		गोटा	३				
507	रोगको पहिचान		गोटा	३				
508	वर्णमाला		गोटा	३				
509	गणेशमान सिंह		गोटा	३				
510	दुर्गा शप्तसती चण्डी		गोटा	३				
511	कृष्णप्रसाद भट्टराई		गोटा	३				
512	यात्रा कोरियाको		गोटा	३				
513	३० दिनमै अंग्रेजी सिकौं		गोटा	३				
	जम्मा			१५१२				

**नोट:**

१. माथि उल्लेखित सामग्रीको विवरण अनुसार उल्लेख गरेको इकाई फरक हुने अवस्थामा बोलपत्रदाता आफैले इकाई सच्चाएर लेख्न सक्नेछ ।
२. माथि उल्लेखित सामग्रीको विवरणभन्दा फरक गुणस्तर र नामको सामग्री भएमा बोलपत्रदाताले फारममा रहेको खाली ठाउँमा लेख्न सक्नेछ ।
३. माथि उल्लेखित सामग्रीमा वारेन्टी र ग्यारेन्टी हुने भएमा उल्लेख समेत गर्न सकिनेछ ।

## अनुसूची - ३: भौतिकनिर्माण

### ३.१ भौतिकनिर्माण सम्बन्धी सामग्रीहरू

क्र.सं.	नाम /विवरण	ईकाइ	परिमाण	प्रतिइकाई मूल्यअंकमा	प्रतिइकाई मूल्यअक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्माप्रतिइकाई मूल्य	जम्मामूल्य
<b>A.</b>	<b>Local Materials</b>							
1	Stone	m3	<b>97.57</b>					
2	Sand	m3	<b>47.55</b>					
3	Aggregate	m3	<b>17.82</b>					
4	Soil	m3	<b>14.40</b>					
5	Wood (D/W chaukosh, shutter, planks,framing-false ceiling etc)	m3	<b>9.06</b>					
6	Wood (Truss, joist for flooring,V post etc)	m3	<b>3.17</b>					



क्र.सं.	नाम/विवरण	ईकाइ	परिमाण	प्रतिइकाई मूल्यअंकमा	प्रतिइकाई मूल्यअक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्माप्रतिइकाई मूल्य	जम्मामूल्य
<b>B</b>	<b>Hardware Materials</b>							
<b>B.1</b>	<b>Cement (Grade 53)</b>		-					
1	NS quality OPC	Bags	<b>346.37</b>					
<b>B.2</b>	<b>TMT Steel bar (Fe 500)</b>	0	-					
1	MS rod-12 mm dia	Kg	<b>474.33</b>					
2	MS rod-10 mm dia	Kg	<b>483.91</b>					
3	MS rod-8 mm dia	Kg	<b>625.02</b>					
4	Binding wire- 20 swg	Kg	<b>15.72</b>					
<b>B.3</b>	<b>Green Colour CGI sheet</b>	0	-					
1	CGI sheets 6' (26 Gauge, 0.46 mm thick)	Pcs	<b>57.00</b>					
2	CGI sheets 7' (26 Gauge, 0.46 mm thick)	Pcs	<b>16.00</b>					
3	CGI sheets 8' (26 Gauge, 0.46 mm thick)	Pcs	<b>16.00</b>					
4	CGI sheets 10' (26 Gauge, 0.46 mm thick)	Pcs	-					
5	GI plain sheets (.46mm thick)-3'x6'	Pcs	<b>7.00</b>					
6	Transparent sheet-6' long	Pcs	<b>4.00</b>					

<b>B.4</b>	<b>Door/Window Fittings</b>	0	-					
1	4" Parliament Hinges-Door (MS)	Nos	<b>30.00</b>					
2	3" Parliament Hinges-Window (MS)	Nos	<b>14.00</b>					
3	3" Hinges-Window (Ordinary)	Nos	<b>18.00</b>					
4	1' Lock set-Door with Screw and Key set	Nos	<b>4.00</b>					
5	4" Handle-Door (Aluminium)	Nos	<b>6.00</b>					
6	3" Handle-Window (Aluminium)	Nos	<b>15.00</b>					
7	6" Tower bolt-Door (Aluminium)	Nos	<b>6.00</b>					
8	4" Tower bolt-Window (Aluminium)	Nos	<b>28.00</b>					
<b>B.5</b>	<b>Painting Items</b>	0	-					
1	Wood Primer	Ltrs	<b>12.00</b>					
2	Cement Primer-White	Kg.	<b>42.00</b>					
3	Enamel-black	Ltrs	<b>6.00</b>					
4	Enamel-Light Chocolate	Ltrs	<b>12.00</b>					
5	Emulsion paint-White	Kg	<b>22.00</b>					
6	Tarpin oil	Ltrs	<b>20.00</b>					

7	Favicol (glue)	Kgs	<b>6.00</b>					
8	Paint brush 1"	Nos	<b>4.00</b>					
9	Paint brush 2"	Nos	<b>8.00</b>					
10	Paint brush 3"	Nos	<b>12.00</b>					
11	Wire brush- Special	Nos	<b>12.00</b>					
12	Painting roller- 3"	Nos	<b>6.00</b>					
<b>B.6</b>	<b><u>10 mm thick Ply wood-Commercial (NS)</u></b>	0	-					
1	Size-4'x6'	m2	<b>191.20</b>					
2	Size-4'x8'	m2	-					
<b>B.7</b>	<b><u>Miscellaneous Items</u></b>	0	-					
1	Hard nails for ply wood 1.5"	Kg	<b>6.00</b>					
2	Wire nails 2"	Kg	<b>9.00</b>					
3	Wire nails 2.5"	Kg	<b>18.00</b>					
4	Wire nails 3"	Kg	<b>9.00</b>					
5	Wire nails 4"	Kg	<b>8.00</b>					
6	6" Hold fast-Door	Pcs	<b>24.00</b>					
7	4" Hold fast-Windows	Pcs	<b>40.00</b>					

8	Sand paper-60	Pcs	<b>15.00</b>					
9	Sand paper-80	Pcs	<b>22.00</b>					
10	Sand paper-120	Pcs	<b>23.00</b>					
11	Screw nails-25 mm	No	<b>300.00</b>					
12	Screw nails-35 mm	No	<b>150.00</b>					
13	Verandah Post Bracket-MS	No	<b>5.00</b>					
14	Nut Bolt for Bracket	Nos	<b>10.00</b>					
15	1.22mm thick steel plate (18 Gauge) for truss connection	0	-					
15.1	Type 1	No	<b>20.00</b>					
15.2	Type 2	No	<b>40.00</b>					
15.3	Type 3	No	<b>40.00</b>					
15.4	Type 4	No	<b>40.00</b>					
15.5	Type 5	No	<b>20.00</b>					
15.6	Type 6	No	<b>196.00</b>					
16	Plastic sheet (400 guage)	Mtrs	<b>33.00</b>					
17	CGI sheet nails-3"	Kgs	<b>38.47</b>					

18	Bitumenous washer	Pkts	<b>40.00</b>				
19	Tarpaulin 12'x15'	Nos	<b>1.00</b>				
20	Tarpaulin 30'x20'	Nos	<b>1.00</b>				
21	Wash Union 20mm dia	nos	-				
22	GI Pipe 1/2" dia	rm	-				
23	GI Elbow 1/2"	nos	-				
24	GI Tee 1/2"	nos	-				
25	GI Neeple 1/2"	nos	-				
26	GI Socket 1/2"	nos	-				
27	Brass Tap 1/2"	nos	-				
28	HDPE Pipe 20 mm dia	rm	-				
29	HDPE Pipe 25 mm dia	rm	-				
<b>B8</b>	<b><u>Sanitary Items</u></b>	0	-				
1	Commode	set	<b>1.00</b>				
2	Squat Pan	set	-				
3	Basin	set	<b>1.00</b>				
4	Sistern	set	<b>2.00</b>				

5	Basin Mixer	set	<b>1.00</b>					
6	Angle Valve	nos	<b>3.00</b>					
7	Bottle Trap	set	<b>1.00</b>					
8	Soap Disc	set	<b>1.00</b>					
9	Mirror	nos	<b>1.00</b>					
10	Sistern flush connection pipe	nos	<b>2.00</b>					
11	Over head water tank 500 ltr	nos	<b>1.00</b>					
12	Neeple	nos	<b>6.00</b>					
13	Thread pipe	nos	<b>6.00</b>					
14	HDP pipe 110 mm	ft	<b>50.00</b>					
15	PPR pipe with fittings	ft	<b>75.00</b>					

नोट:

१. माथि उल्लेखित सामग्रीको विवरण अनुसार उल्लेख गरेको इकाई फरक हुने अवस्थामा बोलपत्रदाता आफैले इकाई सच्चाएर लेख्न सक्नेछ ।

२. माथि उल्लेखित सामग्रीको विवरण भन्दा फरक गुणस्तर र नामको सामग्री भएमा बोलपत्रदाताले फारममा रहेको खाली ठाउँमा लेख्न सक्नेछ ।

३.

## अनुसूची - ४ : जीविकोपार्जन

### ४.१ भेटेरिनरी औषधिहरू

क्र.सं.	नाम	विवरण	ईकाइ	परिमाण	प्रति इकाइ मूल्य अंकमा	प्रति इकाइ मूल्य अक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्मा प्रति इकाइ मूल्य	जम्मा मूल्य	कैफियत
१.	Alben 200mg		Tab	40						
२.	Alben 600mg		Tab	40						
३	Artery Forcep		Pcs	3						
४	Bandage 6		PKt	15						
५	Borex		PKt	10						
६	BP blade		Pcs	25						
७	BP handle		Pcs	2						
८	Cafeln tab		Tab	20						
९	Caflon		PKt	20						
१०	Casting Rope		Pcs	3						
११	CFT 120ml		Bot	20						
१२	Darmex 50mg		Tub	30						
१३	Enrom 150mg		Tab	35						
१४	Gentamicin 100ml		Inj	10						
१५	Gloves		Pcs	30						
१६	HB strong 10gm		PKt	20						
१७	Iron Inj 100ml		Inj	2						
१८	kafnil 125		PKt	15						
१९	Lignet Inj 30ml		Inj	11						
२०	Maqsulphin		PKt	15						
२१	Milker 500g		PKt	50						
२२	Minral forte		PKt	50						
२३	Natural Betisa		PKt	35						
२४	Oxytetracycline 30 ml		Inj	15						
२५	Pipraz 30ml		Bot	15						
२६	PPR Vaccine		Dose	500						

२७.	Rumen FS		Tab	30						
२८.	Sefadone 400mg		PKt	15						
२९.	Silk thread		Pcs	20						
३०.	Sulfa 30 ml		Inj	50						
३१.	Suture needle		Pcs	20						
३२.	Syringe 5ml		Pcs	100						
३३.	Syringe 10ml		Pcs	50						
३४.	Thermometer		pcs	5						
३५.	Troker and Canula		Pcs	5						
३६.	Utrifit 500ml		Bot	10						
३७.	Wormer 30 ml		Inj	50						
३८.	Livertonics		box	10						
३९.	Charmil		tube	15						
४०.	Rumen bolus		bouls	1000						
४१.	Wokadin (500 ml)		bottle	3						

४.२ सहकारीलाइ चाहिन स्टेशनरी सामग्रीहरू तथा अन्ने सामग्रीहरू :

क्र.सं.	नाम	विवरण	ईकाइ	परिमाण	प्रति इकाइ मूल्य अंकमा	प्रति इकाइ मूल्य अक्षरमा	भ्याट (VAT)	जम्मा प्रति इकाइ मूल्य	जम्मा मुल्य	कैफियत
१.	सहकारीका चार खाता	नेपाल सरकारका नियमअनसारका	सेट	५						
२.	पासबुक	सहकारीका नियम अनुसारका नामसहित पिन्ट गरका हन पन	वटा	५००						
३.	शेयर प्रमाण पत्र	सहकारीका नियम अनुसार	पिस	५००						
४.	गोश्वारा भौचर	सहकारीका नियम अनुसारका नामसहित पिन्ट गरका हन पन	पिस	१०००						
५.	तमसुक	नेपाली कागजमा, सहकारीका नियम अनुसारका नामसहित	पिस	५००						



		पिन्ट गरका हन पन,							
६.	रजिष्टर	रजिष्टर न. १,२,३,४,५	बटा	३०					
७.	माग पत्र	सहकारीका नामसहित उपलब्ध भएका हन पन,	पिस	५००					
८.	व्यवसायका जानकारी बोर्ड	१ फिट चौडाई र १.५ फिट लम्बाई , टिनका पातामा फ्रेम सहितका - अक्षरका साइज र कलर पछि उपलब्ध गराउन छ ।	बटा	१००					
९	सोलार व्याकअप	एकवटा डेक्सटप कम्प्युटर (LED 29 inch monitor) दैनिक ४ घण्टा चलनुपर्ने	सेट						
१०.	लकर	सानो साइजको	बटा						

### नोट

१. माथि उल्लेखित सामग्रीका विवरण अनुसार उल्लेख गरेको इकाई फरक हुने अवस्थामा बोलपत्रदाता आफैले इकाई सच्चाएर लेख्न सक्नेछ ।

२. माथि उल्लेखित विवरणभन्दा फरक गुणस्तर र नामका सामग्री भएमा बोलपत्रदाताले फारममा रहेको खाली ठाउँमा लेख्न सक्नेछ ।